
                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

PORTARIA Nº 368/2023 
 
 

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições. 
 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, vem por meio deste, 

comunicar: O LOCAL DE PROVAS E ENSALAMENTO NO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
NA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA – EDITAL DE ABERTURA 002/2023 
(PORTARIA Nº 313/2023). 

Na lista de ensalamento consta apenas os nomes dos candidatos que tiveram 
a inscrição DEFERIDA. A inscrição foi INDEFERIDA àqueles que não atenderam as condições 
solicitadas no Edital de Abertura. 

 
LOCAL: CENTRO UNIVERSITÁRIO DE UNIÃO DA VITÓRIA – UNIUV 
ENDEREÇO: Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 - São Basílio Magno 
ABERTURA DOS PORTÕES: 09h00 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 09h45 
 
NÍVEL MEDIO/TÉCNICO – TÉRREO - SALA: 122 (de “A” a “K”) 
NÍVEL MEDIO/TÉCNICO - TÉRREO - SALA: 123 (de“K” a “W”) 
NÍVEL SUPERIOR - TÉRREO - SALA: 126 (de “A” a “T”) 
 

CANDIDATOS INSCRITOS PARA VAGAS DA LISTA GERAL 
 

Sala Cod. Nome Curso 
122 74506 ALINE SAMANTHA ALVES DE AMORIM TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE - INTEGRADO 

122 74513 ANA CARLA WOLFF TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

122 74535 BEATRYZ CRISTINA BERRES NOVO ENSINO MÉDIO 

122 74478 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA ROZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

122 74482 CLAUDINEIA ANDRADE DE ARAÚJO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

122 74537 CRISTIAN FELIPE RUDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

122 74488 CRISTIANE CAROLINE HOLLAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

122 74491 DEBORA CRISTINE ARABAR ENSINO MÉDIO (REGULAR) 

122 74485 DIEGO DOS SANTOS NOVO ENSINO MÉDIO 

122 74532 EMANUELY MARUNHAK ENSINO MÉDIO (REGULAR) 

122 74551 EVELYN CARNEIRO NOVO ENSINO MÉDIO 

122 74512 FABIANE MENDES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

122 74518 FABIANO FERNANDES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

122 74521 FELIPE DA ROSA BECKERS NOVO ENSINO MÉDIO 

122 74481 FRANCIELE FERREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

122 74494 GABRIEL RAFAEL PENDEK ENSINO MÉDIO (REGULAR) 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

122 74490 JANAINA FERNANDA COLOMBELLI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

122 74504 KATHLEEN CRISTINA MOREIRA NOVO ENSINO MÉDIO 

123 74477 KAUÃ GABRIEL SIDOR NOVO ENSINO MÉDIO 

123 74515 KAUAN HENRIQUE DA SILVA DE LARA NOVO ENSINO MÉDIO 

123 74509 KERLIN AUGUSTA WOWCZUK HERMES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

123 74499 LETICIA LOURENCO DOS SANTOS ENSINO MÉDIO (REGULAR) 

123 74534 LILIAN DANIELE FERNANDES SOARES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

123 74495 LUANA MULLER ENSINO MÉDIO (REGULAR) 

123 74522 LUCAS BRANCALEONE NOVO ENSINO MÉDIO 

123 74524 MARIA FERNANDA LAMPERT ENSINO MÉDIO (REGULAR) 

123 74487 MARIBEL DE SOUZA RIBEIRO ENSINO MÉDIO (REGULAR) 

123 74519 MATHEUS RICARDO KOZAKIEWICZ ENSINO MÉDIO (REGULAR) 

123 74552 MICHEL CORDEIRO MARTINS NOVO ENSINO MÉDIO 

123 74511 MILENA INACIO BARBOSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

123 74497 NICOLY HUBNER ENSINO MÉDIO (REGULAR) 

123 74536 PATRICIA ANDRIELLY MEREDYK NOVO ENSINO MÉDIO 

123 74483 PEDRO HENRIQUE LECHENIESK NOVO ENSINO MÉDIO 

123 74557 RAFAEL HENRIQUE PORN MAGISTÉRIO 

123 74560 SUELLEN CAROLLINI MORAES NOVO ENSINO MÉDIO 

123 74475 THAMIRES WURTH SAMONEK NEM - TÉCNICO EM FORMAÇÃO DE DOCENTES - INTEGRADO 

123 74527 WILLIAN LUCAS BINDER NOVO ENSINO MÉDIO 

126 74508 AGATAHA SAFIRA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO - SEMIPRESENCIAL 

126 74484 ANA CAROLINE BUDNIACK PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA 

126 74523 ANA CAROLINE KREKNICKI ENGENHARIA CIVIL 

126 74505 CAMILE FERREIRA DE CAMPOS LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

126 74471 CLEUMARA DAIANE KUBIAK PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA 

126 74470 DIONATAN WILLIAM LIBINO ZIELINSKI LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS/ ESPANHOL 

126 74529 ELISA BARTMANN ARNDT AGRONOMIA 

126 74546 ELLEN POLIANA DE SOUZA LOPES PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA 

126 74517 GRACIELE APARECIDA PORN PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

126 74480 GREISSUELE JOSILAINE DA CRUZ COLITA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA 

126 74526 JOAO VICTOR TESLUK LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - À DISTÂNCIA 

126 74500 JOAO VITOR DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO - SEMIPRESENCIAL 

126 74479 JOAO VITOR KESSELING DANHELUK ENFERMAGEM 

126 74502 KEISER BOLLMANN SERVIÇO SOCIAL - A DISTÂNCIA 

126 74507 LAIS KAVILHUKA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA 

126 74533 LAURA DANNA FERREIRA COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

126 74472 LUCIELI CAMILI SZWED ENFERMAGEM 

126 74531 MARGARETE DE LOURDES ARAUJO DOS SANTOS PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA 

126 74547 MARISA DO NASCIMENTO AMARAL TANDLER PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA 

126 74525 MAURIANA APARECIDA VELIS ESPECIALIZAÇÃO EM ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO - EAD 

126 74514 MAYARA GISLAINE BEDRITCHUK PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

126 74520 NATHALIA FARAH ALIOT LOPES EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO  - À DISTÂNCIA 

126 74548 NATHAN WEILLER DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA (SEMI PRESENCIAL) 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

126 74555 NIXON DE SOUZA MAIA ENFERMAGEM 

126 74492 RAFAELA GONCALVES DOS SANTOS ROSENSCHEG FARMÁCIA 

126 74501 ROBSON VILMAR PEREIRA FILOSOFIA - LICENCIATURA 

126 74554 SANDY BUENO PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

126 74474 SARAH TOMAL ENFERMAGEM 

126 74559 SONIA DOS SANTOS LIMA FERREIRA PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA 

126 74498 TAINARA ADRIANE FARIAS RAMOS PEDAGOGIA LICENCIATURA - A DISTÂNCIA 

126 74489 TAMIRIS BANOWSKI GUIMARÃES ADMINISTRAÇÃO 

126 74469 TAYNARA CRISTINA GRUCZKOWSKI ENFERMAGEM 

 
CANDIDATOS INSCRITOS PARA VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

126 74501 ROBSON VILMAR PEREIRA FILOSOFIA - LICENCIATURA 

 
Art. 2º Registre-se; 
             Cumpra-se. 
 

União da Vitória, 19 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA 
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração 

 


